R$ 10.652,94 (dez milseiscentos e cinquenta e dois reais, e noventa e quatro centavos). Desta maneira, oValor Global do Contrato de Fornecimento que correspondia a: R$ 42.612,06

(quarenta e dois mil siscentos e doze reais e seis centavos) passará a ser de:R$53.265,00 (cinquenta e três mil duzentos e sessenta e cinco reais).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO - Permanecem em vigor as demaiscláusulas do Contrato de Fornecimento, não alteradas no presente instrumentojurídico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal nosarts. 124 e 125, da Lei nº 14.133/21.

[...]

CLAUSULA SEGUNDA – O PRAZO DE EXECUÇÃO - Prorrogar a vigência do contratooriginal nº 007/2025 por mais 03 (três) meses, iniciando-se em 01 de outubro de2025 a 31 de dezembro de 2025, com fundamento no art. 124 e 125 da Lei n.º14.133/2021.

CLAUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E O VALOR DE CONTRATO - O reajuste do Valordo Contrato de Fornecimento Nº 009/2025, será de: R$ 4.954,03 (quatro mil

novecentos e cinquenta e quatro reais e três centavos). Desta maneira, o ValorGlobal do Contrato de Fornecimento que correspondia a: R$ 19.816,14 (dezevovemil oitocentos e dezesseis reais e quatorze centavos) passará a ser de: R$24.770,17(vinte e quatro mil setecentos e setenta reais e dezessete centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO - Permanecem em vigor as demaiscláusulas do Contrato de Fornecimento, não alteradas no presente instrumentojurídico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal nosarts.

[...]

CLAUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E O VALOR DE CONTRATO - O reajuste do Valordo Contrato de Fornecimento Nº 011/2025, será de: R$ 3.984,92 (três milnovecentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos). Desta maneira, oValor Global do Contrato de Fornecimento que correspondia a: R$ 58.601,88

(cinquenta e oito mil seiscentos e um reais e oitenta e oito centavos) passará a serde: R$62.586,80 (sessenta e dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e oitentacentavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO - Permanecem em vigor as demaiscláusulas do Contrato de Fornecimento, não alteradas no presente instrumentojurídico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal nosarts.

[...]

CLAUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E O VALOR DE CONTRATO - O reajuste do Valordo Contrato de Fornecimento Nº 013/2025, será de: R$ 11.392,05 (onze miltrezentos e noventa e dois reais e cinco centavos). Desta maneira, o Valor Global doContrato de Fornecimento que correspondia a: R$ 45.568,20 (quarenta e cinco mil

quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) passará a ser de: R$56.960,25(cinquenta e seis mil novecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO - Permanecem em vigor as demaiscláusulas do Contrato de Fornecimento, não alteradas no presente instrumentojurídico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal nosarts.